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Modlitewno - artystyczna cisza  

5-7 września 2025 r. w Lubniewicach odbyły się warsztaty ikonograficzne pod kierownictwem 

Pani Ewy Szlempy – uzdolnionej plastycznie ikonograf.  

 
Ewa Szlempo 

Była możliwość przeżycia piękych duchowo rekolekcji, które obfitowały nie tylko w zmagania 

artystyczne, ale nade wszystko modlitewne. Do tej formy modlitewno artystycznej ciszy 

przyczynił się także Ks. Janusz Woźniak, który celebrując codzienną Mszę św. na końcu 

wręczył ikony jako dar Kościoła na ręce artystów, które je tworzyły.  

 
Ks. Janusz Woźniak – Proboszcz Parafii M.B. Różańcowej 

Poświęcone ikony trafiały do omodlonych intencji, aby nieść święte piękno i ukazywać tę 

oświetloną Boskim światłem rzeczywistość. Tam wyłaniały się postaci święte przepełnione 

miłosnym spojrzeniem Boga, stawały się realnym widzeniem niewidzialnego i realnym 

pięknem Boskiego wejrzenia. Ikona, bowiem to oblicze natchnione Boskością i pięknem 

nieskończoności. Należałoby również odnieść się do samego wyrażenia ikony, jako że „słowo 

ikona pochodzi z języka greckiego εικόν – eikόn, co oznacza obraz i podobieństwo. Ma to 

związek z Jezusem Chrystusem jako autorem pierwszej ikony, którego twarz została odciśnięta 

na tkaninie i ofiarowana królowi Edessy w celu uleczenia go z trądu. Ta właśnie chusta stała 

się inspiracją twórczą dla ikonografów przez kolejne stulecia. Ikona zatem to jeden z przejawów 

sztuki sakralnej związanej z tematyką religijną, która ma formę obrazu przedstawiająca święte 

postaci, atrybuty oraz fragmenty ich życia. Ikona zatem to niezwykły obraz tworzony w postawie 
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modlitewnej stając się czynnością świętą”1. W tej modlitewno - artystycznej ciszy można 

dostrzec piękno święte, które przenika przez twórcę i staje się modlitwą. Modlitwa przenika 

przez serce i wnika w kolory natury, które w sztuce biznatyjskiej tempery uwiadaczniają całą 

gamę kolorytu ukazując święte postaci przeniakjące ze świata niebiańskiego w doczesność 

ograniczoną materią.  

Istotą jest intencja, bo ona uzmysławia godność dzieła.  

Podczas warsztatów można było ujrzeć Ewy „Chrystusa Pantokratora” oraz „św. 

Charbela”,  Elżbiety „Trójcę Świętą” Rublowa, Weroniki „Ukrzyżowanie Chrystusa”, Aldony „św. 

Andrzeja”, a także „Chrystusa”, Katarzyny „Maryję Pannę” oraz Iwony „Św. Jakuba” tworzonego 

jako dar dla Sanktuarium św. Jakuba w Jakubowie.    

                 
 Św. Jakub – Iwona Zogas-Osadnik                               Chrystus Pantokrator – Ewa Szlempo                 Chrystus Pantokrator – Aldona Jasińska  

                                                  

Trójca Święta Rublowa – Elzbieta Nowicka             Matka Boża Pneumatofora – Katarzyna Losota               Pracownia 

                                                         

              

 
1 Iwona Zogas-Osadnik,[ Dafne], Theofos nr 10, s. 228 
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Uczestnicy warsztatów, Ks. Janusz Woźniak, Ewa Szlempo 

 

„Ikona - ukryte piękno święte to obecność Ducha Bożego w widzialnej postaci tego, co 

niewidzialne. Piękno święte zatrzymane w doczesności jako chwila niebiańskiego zachwytu, 

jako blask pełni chwały Najwyższego Pana ozdobionego naturalnym kolorytem barw  

w jaśniejącym odblasku Jego Pięknoty Majestatu i Piękna Świętości”.2          

          

         Iwona Zogas-Osadnik 

 
2  Iwona Zogas-Osadnik,[ Dafne], Theofos nr 10, s. 228 


